
How to Make 2024 IRS Tax Payment, Extension Payments and 2025 Estimated Payments 

Please go to this website.  

https://www.irs.gov/payments 

 You will see a Screen that Looks like this.  

If you want to pay with a bank account click on Bank Account (Direct Pay) – No Fees for this. 

Option 1. (Select Balance Due if you are Paying Tax Due for your 2024 Tax Return), Then Select Apply 
Payment to Income Tax Form 1040, Then Select, Tax Period for Payment, Select Year, 2024 

Option 2. (Select Estimated Tax if you are Paying Estimated Taxes for your 2025 Tax Year, Apply 
Payment To, 1040ES (for 1040, 1040A, 1040EZ), Tax Period for Payment (Select Year 2025)  

Option 3. (Extension Payment, If you are making an Extension Payment for your 2024 Tax Return, Then 
Apply Payment to (4868 for 1040, 1040A, 1040EZ), Then Select, Tax Period for Payment 2024 

It will then say 

Option 1.) “You have chosen to make a Balance Due payment for your Income Tax - Form 1040 for Tax 
Year 2024. Is this correct?” 

Option 2) “You have chosen to make an Estimated Tax payment for your 1040ES (for 1040, 1040A, 
1040EZ) for Tax Year 2025. Is this correct?  

Option 3.) “Please Confirm you have chosen to make an extension payment for 2024, is this 

correct?” Click Continue.  

Please NOTE – VERY IMPORTANT- ALL PAYMENTS MUST BE MADE BY TAXPAYER ON YOUR TAX RETURN 
NOT THE SPOUSE OR THE PAYMENT WONT BE APPLIED CORRECTLY 

Verify Identity (below - This is just for verifying identity not for payment information) 

You will need to have a prior year return to verify information. Recommend doing the prior year, example 
if you are making a payment for 2024, using 2023 tax return information.  

Tax Verification Year: Select Verification Year 

https://www.irs.gov/payments


• Filing Status: From Tax Return (A single taxpayer)

• A married taxpayer and filed a joint return

• A married taxpayer and filed a separate return

• A head of household (you were unmarried on the last day of the year, you paid more than half

the costs of keeping up a home for the year, and you had a qualifying person living in the home 

for more than half the year)  

• A qualifying widow(er) with a dependent child (you were qualified to use this status for 2 years
following the year your spouse died and had not remarried during this time)

First Name: (Exactly as filed on return)  

Last Name: (Exactly as filed on Return)  

Confirm Last Name:  

SSN (Social Security Number) No Dashes 

Confirm SSN  

Date of Birth : Month Day Year  

Country of Residence  

Street Address ( From Tax Return Verification) May be different from current address – MUST MATCH 
YOUR PRIOR YEAR RETURN 

Accept Privacy and paperwork reduction act  

Then click continue. Enter in your payment amount from your Form 1040-V Payment Voucher.  

Confirm your Payment amount. Select your payment amount (it can be up to 365 days in advance). 


